
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  06.07.2020   № 377 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Мачешанская детская 

музыкальная школа» Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области в форме присоединения к 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Киквидзенская детская музыкальная школа» 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области 

 

В целях совершенствования и развития учреждений дополнительного образования 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, на основании статьи 9 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации, пп.3 п.2.1. ст.16. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях», заключения  комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных учреждений 

Киквидзенского муниципального района от 02.07.2020года,  статей 57, 58 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, 

постановляю: 

1. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Мачешанская детская музыкальная школа» 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (далее МБУ ДО 

«Мачешанская детская музыкальная школа») к муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования «Киквидзенская детская музыкальная 

школа» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (далее МБУ ДО 

«Киквидзенская детская музыкальная школа»). 

 2. Установить, что МБУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа» является 

правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему МБУ ДО 

«Мачешанская детская музыкальная школа». 

3. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации 



Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Бабичеву В.Ф. 

разработать план мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений и 

представить его на утверждение в срок до 08.07.2020 года. 

4. Организационному отделу администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области уведомить директора МБУ ДО «Мачешанская детская 

музыкальная школа» Косовцеву Валентину Николаевну о прекращении трудового 

договора на основании п.2 ст. 81 Трудового кодекса. 

5. Директору  МБУ ДО «Мачешанская детская музыкальная школа»: 

5.1. Уведомить работников о реорганизации учреждения. 

5.2. Письменно уведомить всех кредиторов о реорганизации. 

5.3. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств. 

6.4. Произвести закрытие лицевых счетов в установленном порядке, осуществить 

передачу лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов 

финансирования главному распорядителю бюджетных средств. 

6. Директору МБУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа»: 

6.1. Направить в установленные законом сроки  в МИФНС №7 по Волгоградской 

области уведомление о начале реорганизации, заявление о внесении записи о 

прекращении деятельности присоединенных юридических  лиц. 

6.2. Опубликовать в средстве массовой информации («Вестник государственной 

регистрации») информацию о реорганизации в установленный законом срок. 

6.3. После завершения реорганизации внести изменения в штатное расписание 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Киквидзенская 

детская музыкальная школа» Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области. 

6.4. Обеспечить преемственность программ дополнительного образования. 

7. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»: 

7.1. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств реорганизуемых 

учреждений. 

7.2. Подготовить передаточные акты. 

7.3. При уточнении районного бюджета на 2020 год  и плановый период 2021-2022 

годов по отрасли "Образование" учесть изменения, установленные пунктами 1, 2, 4 

настоящего Постановления. 

8. Отделу по имуществу администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области  после окончания процедуры реорганизации муниципальных 



учреждений дополнительного образования внести соответствующие изменения в реестр 

муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области. 

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  С.В.Чередникову. 

 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области      С.Н.Савин   
     

Разослано:  отдел по культуре, делам молодежи и спорту, отдел  по образованию,  МБУ ДО 

«Киквидзенская детская музыкальная школа», МБУ ДО «Мачешанская  детская музыкальная школа», отдел 

по имуществу, финансовый отдел, МКУ «Централизованная бухгалтерия», газета Нива. 

Подготовил: 

В.Ф. Бабичев 

8(84445)3-17-35 

 


